

AFSLUTTENDE REFLEKSIONER PÅ INTERNATIONALT FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSARBEJDE

Vi har i denne udgivelse af UCN Perspektiv sat fokus på forsknings- og udviklingsarbejde i internationale relationer og sammenhænge. Det afdækker både de potentialer og udfordringer, som forsknings- og udviklingsarbejde på tværs af lande, kulturer, faglige ståsteder, normer og traditioner kan skabe. Men det er kun bidragende til både institutionens og medarbejdernes fortsatte udvikling og værdiskabelse.

På UCN arbejder vi med en stadigt øget mængde af forsknings- og udviklingsprojekter, der foregår i et samarbejde med internationale partnere – primært nordiske og europæiske partnere, men også partnere fra oversøiske lande – fx Canada og USA.

I UCN's strategi 2020-2030 er der fokus på internationale perspektiver, udsyn og samarbejde – og det taler jo i høj grad ind i en dagsorden om at opskalere antallet af forsknings- og udviklingsprojekter, som foregår i samarbejde med internationale samarbejdspartnere. Og det ser vi lige nu ske med stor hastighed.

At UCN indgår i flere internationale samarbejder om forskning og udvikling kan generere stærk

forskningsbaseret viden og ikke mindst lægge fundamentet for internationale netværk, som kan blive robuste samarbejdspartnere i endnu flere forsknings- og udviklingsprojekter. Det kan udvikle UCN's profil som en attraktiv samarbejdspartner for internationale forskningsmiljøer på universiteter og på universiteter for Applied Science.

Når der skabes forsknings- og udviklingsamarbejder med afsæt i fælles ønsker om at generere forskningsbaseret viden, så vil der tilflyde UCN's uddannelser og forskningsmiljøer en masse ny viden, der kan omsættes til vores uddannelser og i vores uddannelsesudvikling. Endvidere får vi på UCN mulighed for i disse samarbejder at bringe den viden, vi genererer "ud i verden", så vi ikke alene skaber værdi på et nationalt, men også et internationalt plan.

Dette er en gedigen vision for det internationale samarbejde om forskning og udvikling, som baner vejen for, at vi som vidensinstitution kan gøre en endnu større forskel ved, at vi inviterer til samarbejde og samskabelse på tværs af landegrænser.

Der er behov for udvikling og udveksling af viden og kompetencer med samarbejdspartnere i resten af verden, hvis der skal udvikles mere globale løsninger på globale problemer – fx inden for sundhed, inkluderende samfund, klima og bæredygtighed. Det ser vi også italesat klart og tydeligt på det politiske niveau i såvel Danmark som i mange andre af verdens lande.

Med afsæt i ovenstående tanker og perspektiver ser vi frem til, at endnu flere undervisere og forskere på UCN kan indgå i forsknings- og udviklingsprojekter på internationalt niveau og både få mulighed for at formidle den viden, dette samarbejde bidrager med, og også få denne viden omsat til uddannelse, praksis og erhverv og endnu mere forskning og udvikling såvel nationalt som internationalt.

På redaktionens vegne
**Jette Bangshaab og
Jeanne Debess**

